Dokument pargaminowy, w niektórych miejscach wytarty lub zblakly. Po pie
częci pozostał tylko sznurek z czarnego, białego i różowego jedwabiu.

Tekst przejętego powyższym aktem króla Władysława III przywileju króla Ka- 
zimirza Wielkiego z roku 1356, porównany z kopią pargaminową, zawartą w księdze 
prawa niemieckiego, przez tegoż króla dla sądu wyższego prawa niemieckiego na zamku 
krakowskim nabytej i w tymże sądzie złożonej, wykazuje następujące odmianki : 1) mi- 
nistrarent, 2) in Maydeburg, 3) scolicti, scabini, 4) exigant, 5) ulla, 6) hec, 7) cele- 
brauimus, 8) et ius Maydeburg, 9) nostro quoque regio, 10) „et iurati“ opuszczone, 
11) procurator noster, 12) „et“ opuszczone, 13) Bresensis, de Glogoczow Ciriciensis, 
14) scabinis honestis et circumspectis, 15) prosequi et, 16) sine appellacionibus, 17) di> 
xerint, 18) appellacionem, 19) laborando super eisdem, 20) pro fisco medietatem nostro 
et, 21) „aduocatus noster et“ opuszczone, 22) predicto nostro et, 23) instant et conti
nuent, 24) „aduocatum et“ opuszczono, 25) šeptem scabinos et quemlibet eorum, 26)ipsos 
et eorum quemlibet, 27) ulla, 28) „cum" opuszczone, 29) „citati fuerint, tune“ opu
szczone, 30) de consilio et consensu, 31) omnium dominorum.

Przywilej oryginalny króla Władysława Jagiełły z r. 1421, wydany pod pieczę
cią średnią, w czerwonym wosku wyciśniętą, zawieszoną na sznurku z białego, różo
wego i brązowego jedwabiu, dochował się wprawdzie do dni naszych, jest jednak tak
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zniszczony, w wielu miejscach wyblakfy i reagencyami niewłaściwe mi poplamiony, źe 
z niego odpisu całego tekstu absolutnie zrobić nie można. Musieliśmy sie wiec ograni
czyć tylko na porównaniu przejętego w przywilej Władysława Warneńczyka tekstu 
przywileju tego z czytelnymi jeszcze ustępami przywileju oryginalnego, a dostrzeżone 
odmianki następnie notujemy: 32) tempore felicis, 33) tarnen, 34) in omnibus suis ca- 
pittulis, sentencijs, 3B) coram iudicibus, 36) ministrarent, 37) nostro quoque regno, 
38) „et iurati“ opuszczone, 39) procurator noster, 40) seu scabinos iurisperitos, 41) za
miast „pociores“ położono „quos“, 42) „et“ opuszczone, 43) de Glogoczow Ciriciensis, 
44) necnon de alijs locis scabinis honestis, 45) sine appellacionibus. 46) Tu przywilej 
Jagiełły dodaje ustęp, którego w zatwierdzeniu Warneńczyka niema, a którego niewąt
pliwie i w oryginalnym przywileju króla Kazimirza Wielkiego z r. 1356 nie było, mia
nowicie: „Preterquam scoltetos, quos volumus, vt quilibet eorum, qui pro tempore fuerit, 
in pretactis iudicijs nostris residens, solummodo ad quamlibet expedicionem generalem 
iuxta ipsius antiquam consuetudinem nobis successoribus nostris seruire sit astrictus".